'~

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

A

CAMARA MUNICIPAL DE COLATINA

1 Ano de ~016

PROCESSO

AUTUAÇÃO

Aos ___________ dias do mês de

______ do ano de _______ ~---

autuo, nos termos da lei, os documentos que se seguem.

-- -

PROJETO DE LEI Nº \50 /2013

DENOMINA RUAS NO BAIRRO VICENTE
SUELLA . .......•••........••••.•....

A Câmara Municipal de Colatina, do
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
APROVA:

Artigo 1º Ficam
localizadas
Município.

denominadas
no Bairro

as seguintes vias públicas
Vicente Suella, neste

1- A atual Rua Pancas fica denominada Rua Adriana de
Fátima Oliveira, que inicia na Av. Jonas Barcellos e
termina na divisa do terreno do Suella.

2- A atual Rua Nova Venécia fica denominada Rua Carlos
Alberto Soares da Silva, que inicia na Av. Jonas
Barcellos e termina na divisa do terreno do Suella.

3- A atual Rua Domingos Martins fica denominada Rua Vitor
Pereira da Conceição, que inicia na Av. Jonas Barcellos
e termina na divisa do terreno do Suella.

4- A atual Rua Santa Tereza fica denominada Rua Laurecí
Maria Domingos, que inicia na Av. Jonas Barcellos e
termina na divisa do terreno do Suella.

Artigo 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões

Em, 06 de Dezembro de 2013.

E - MAIL: camara camaracolatin om.br
Cx. Postal 242 - COLA TINA" S - CEP.: 29700-220

CÂMARA MUNICIPAL DE COLATINA
PROTOCOL

PAULA Nºj_C/ 21J Data_SE_t t.!tJ2!}

;·, ..

Aprov~doem .. ~~

p.tY:_~~

1_2u)'2;)

----············-~'"' .. ...__...... I
····., •..... , ........... "·'-• . .__;

~
~;~\

·i,.,/:!·/
_,,,~; ~1

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

A presente matéria tem por objetivo
homenagear as pessoas e as famílias agraciadas, por terem
sido atuantes e queridas por todos no Município de Colatina e
também como fundamento a regularização destes logradouros
junto aos serviços de entregas.

Diante das explicações acima citadas,
solicito aos nobres pares a aprovação da referida matéria.

Sala das Sessões

Em, 06 de Dezembro de 2013.

DE PAULA

E -1\ilAIL: camara@camaracolatina.com.bi:
Cx. Postal 242 - COLATINA-ES - CEP.: 29700-220 TELFAX.: (27) 3722.3444

1

1

1
,l
·i.

1
. j

1

1
' 1

1
1.

1
1

\.

l. . . • í

1
1

1

1

. . . . .. ·:· .:,. .·

CERTIDÃO D.E Onrro
NOME:·.

LAURECÍ MARIA ·noMINGOS
.~· • > :;' • ,. ·'

'_,:.-

. MATRÍCULA: .
. 0239860155 2012 4 00052127 0023016 92 :·

_.::· .. •.

5eXO CO;==R--,-----~ i:Sr.;:=:;A=D~O=C1VIL==,=EI=D=AD=E~---'--------------------.

lfeminíno. l lparda .. . l lsolteira- 66ailo(s)_

NATURAUDADE . ·' DOCUMENTO DE IDENTIFICA AO

fAIMORES-MG .·1 2.239.010 Secretaria de Seguran

~b--~1to-r---------.-. -----~-.....;... ___ ....;__ _ __,.__,_ ~Pú~·~b~l~~~~-ES~·.;;....;..·-'----'-__,.__,..,;.-~
-!Sim 0298941I1457 da Zona 006 l
;,;:FIUA;;:;:"'7A0"::=;..,.-=--::=:--::=""""'~=~;:-:--=:::-:-:~---,;:--::-:-=-~=~~=-__,..,,--.:.....___,--:-''----'--..,--'-------'---_..,...._,11 .
SEBASTIAO DOMINGOS DA SILVA e MARIADEMATQS; .. •· ·

DATA E HORA DO FALECIMENTO

aos dois (02) dias do mês de jimho (06) do ano de dois.mil e doze (2012) - à(s} Ol;l
I1ora(s) . · /' . .. . .: . /' ·, ... ' .. . /"
LOCAL DE FALECIMENTO

1 Ifospital Silvio Avido~: - Colati~~a - ES
CAUSA DA MORTE / . · .:• · , ... · . \'

·~'EPSES - BRONCOPNEUMONIA BIIATERAL - INSUFICIENCIA
ER.TENSÃÓ ARTERIAL SISTÊMICA- DIABETES MELUTUS"

' • . ' •.. '." ./!·· .

rc~mitério Parque dos ~sóis, Colàtina-E$.

CARDIACA CONGESTIVA

··.DECLARANTE ,; .,·, .

ROSINEIS MENDES SOARES, sÕlteiro(a) piritoi-, p9ri:ador(a) ·dá CI •e}ª'~ 1 .911.803 SSP/ES, residente no(a)
Enzo Benetti, 169, Beia Vista, Colatin~. r,~S

NOME. DO M DICO E CRM.

Díego Colbdetti, CRM n2 • 8624

to lavrado aos cinoo· (05) dias çlo mê; \~junho (06) do ano de doís mil e doze (2012) sob L 52-C, Fls. 127; N
23016; Q{A) falecida era solteira • Q,, ; declarante ap~esentoti ·~ertidão de Nascím~nto do obituado(a} expedid
pelo Cartório de Registro Civil do Distrito de ALtq Capírn, Aúnorés-MG - livro n2 • lÜ/A, fis. 24.Sv, sob n2

3.862. , não deixou bens a . in~entariai-, não deixou t"ljtaine1íta' éouhcódo, não deixou herdeiros menores e' o
interditos, deixou I 2 filhos(às) niaiores • · · · · ··

. ~- . .

•.. . .TÓRCO .MORANDI
REGlSTRO CIVIL E TABELIONATO

Oficial e T abelíão: errando José Morandi Juniof
Rua Rotary, 3? - Centro - Coratína - ES .. .

CEP: 29700-240-Te!Fax: (Oxx27)3722-1600

Poder Juu;._·:árío do Estado do Esr· . ,:, Santo
Sek 'lígitaf de Fiscalízaç;:; .
023. . ::i.UHL1202.1850',

Oco,nteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé •. ·

Colatina-ES, 05 de junho de 2012..

1c=Em,--o=-rum-en-=-fu~s-:=R""S--=o-=o=o-=T;. ;s: R$ o,oo Te: ::~$ o.oo
~~~---',---+

Consult!Caaíenticidadeem www.t·~=us=.b=~'------.. ".
YARA

1
-.• 1 l ·.

1 ''··-.
. ( i' ·,,_

·, ... ·

;'

l
1
l

1

l
1
1

1

\
l

t
1

...

Estado ESPÍRITO SANTO

Município: COLATINA

Comarca

Distrito

CERTIDÃO DE ÓBITO

34-C

289-v

13469

COLA TINA

SEDE

CERTIFICO que, no livro No. 34-C Fls. No. 289-v sob

nqrnero 13469 de registros de óbito~, consta o de VITOR PEREIRA

DA CONCEIÇÃO, falecido aos quatorze dias do mês de Junho do

ano de dois mil, às 19:30 horas, na Casa de Saúde São

Bernardo, nesta Cidade, do sexo masculino, de cor parda,

natural de Espírito Santo, de profissão --, residente --, com

01 dia de idade, de estado civil -- e sendo filho de VALMIR DA

CONCEIÇÃO e CLEUSA PEREIRA DE JESUS. O atestado de óbitq foi

apr~sentado em Cartório no dia 15 de Junho de 2000, por Valrnir
.da Conceição, e estava assinado pelo Dr. Luiz Carlos Gomes

yalentin e que: deu corno causa da morte INSUFICIENCIA

RESPIRATÓRIA ·'' O sepultamento foi feito no cemitério S.ão

Juàas Tadeu, n::esta Cidade.

O referido é ~erdade e dou fé.

Colatina, 15 de Junho de 2000.

)
,w~~n-~"º

.,..,/) ORLANDO JOSÉ MORi{Ndi Jr. 'e
, ~ OFICIAL

\ ,

c'"'L. E r~e
0· $"<.;.;
~ OrtandD José Morandi Jr. ~

O TABELIÃO E OFICIAL ~
Q Mª Helena Dalcumune O
O Hilda Mª Ferreira Morandi
_ Wellington Rocha ::. .•
(to Darildo Bissi Júnior o""'
:.() SUBSTITUTOS

'('j_Rua Rotary, 35 • Colatina·ES -4~
...,.6- Telefax (027) ~

v 122-1soo \(::>

;·

·. ·i

·~--------------------------·---------------/ ..

1

1

'1

1

!
1

j

Estado ESPÍRITO.SANTO Comarca .. COLATI.NA ··

Município: COLATINA Distrito SEDE

'CERTIDÃO DE ÓBITO

... :'• ~/

CERTIFICO que, no livro No. 41-C Fls. No. 7'6 'sob número

17241 de registros -_de. óbitos, consta o de CARLOS. ALBERTO
. . ,·' ,. . '··~· •. , ,,7

SOARES DA SILVA, falecido aos trinta dias do mês. de , :Maiq·"/ do

ano de do.is mil. .. e-seis, às 20:00 horas, · Outro's," Ber'a
, \ ' //' \1,,1

Vista,nesta cidad~·de Colatina-ES, do sexo ~asculino;'de ;'.tor

parda, natural ... de Mu{i. de Colatina-Es,' .de prOfissão /,é1Ú~iÍ'.1í~~f
. . ' . . ' . . ,··. ; __ • ,;·t.: \ ........

de serviços gerais, residente Rua Monsueto Zucar~to, !~54,

B~Bela Vista, n/cidade, com 43 anos de idade, de· estado':':· d .. v'.{1
. . ';" ·. ' ,; ·"~. i.~J

solteiro e sendo filho de JOSÉ RODRIGUES DA SILVA e -MARGAAIDA

RIBEIRO

Cartório

Souza,

SOARES.·· A declaração de óbito

no dia. 31 de Maio de 2006, por

. '· /í' .. ., .·:·-:..·
fo.i apresentada" ;; em

.· .··· '. ::1 \,_ ..
Jose Raimundo· de

... ';,'.;e (;',:::,\',...,

e estava assinado por duas testemunhas e' que deli· '.c:omo

causa da morte "IGNORADA". o
·cemitério Jardim da Paz,Colatina-ES.

OBSERVAÇÕES: Era sol te iro, não deixou filhos, er'a eleitor:':

O referido é verdade e dou fé.

~ol~tina, 31 de Maio de 2006.

·,--~~~~~·
~ll. " '

ORLANDO JOSE M RANDI Jr, · ·
OFICIAL

M 'nHe\ennDulcumune
1 (l!1 suBS11lUTA

~ .. ~/

"
c,\'\J lL E /'..qd ·~

', e,· .. ' .- ' ,:-,f,~
~Orlando):·Mora'ndÍ'Ú~ O

O . TABELIAO E OFICIAt·,,
, M.• Helena Dalcumune

Q Hllda M. ° Ferreira Morandl
O,. EstPvão,Fe.~rl B'fvlri-~1

' ~ ' -;;~b~ltuto~:~:- \ ;
' "(" Rua Pd.yy, 35 ·.ülaM!. 5 ~

~bJ T•!lefax (27) · ()~
·J122-1600:\: -·

,.'
.·.;.:

,,·' ;· .. ·

RUA ROTA~'{, N° 35 - CEP 29700-240 - CENTRO - C(_)LATINA- ESPÍRITO SANTO - TEL.: (27) 3722-1600
SUCURSAL: RUA ANTÔNIO ENGRACIO, 139 - SALA 01 - CEP 29703-380 - SAO SILVANO • COLATINA- ESPIRITO SANTO - TEL.: (27) 3722-1600. R. 35

[: ,.,,;J ., .. ,.j . .,.,.;,..,,.,~,-•"1<"1r~it;.';\j...., ~....,.,, hr

,··"

!.

.· .v

_, c,\'IJ\L. E 14.&~
0· . ..:(/º

~Orlando José Morand1 Jr. ~
4:' TABELIÃO E OFICIAL '?í..

O M"· Helena oarcumuna . O
O l:flda Mº' ferreira Morand1
b . i Wellingtt?n ~o~n.a S:
- OarildO B1ss1 Junior Q"·
~ ·SUB.S1tTUiOS rl:j .
.O . sucursaLSãO'Silvano 4
'f~. · Telefax {027) A~

ç,..., 722-'1600 \.'-'
V R:35

·r

Estado ESPÍRITO SANTO Comarca

Mur:icipio: COLATINA Distrito

CERTIDÃO OE ÓBITO

CER'::IE'ICO. que, no livro No. u2-c- s Fls.

.~·

02-C-·

020

438

COLATINA

SEDE

No. 020 sob

número 43H de registros .de óbítosr con:::.t.u •.) cie .Jl.DRLJ.l~N.P. DE

FÁTIMA OLIVEIRA, falecida áos ~inte e cincq dias ·do mês de

Setembro do ano de dois mil, .:.:~§', ... ,9~,[..~~J~Q.f-;s-..~:,, .. ~_.,.ern;" . .S<?:nt.ã Casa. ,-de,

Miserfc.órcEa; nes.ta-cida"ct-~"·-~_re-C;l~~~~n~,-ES, do sexo feminíno,

de cor brAnca, natural de cdiatina-ES, de profissão do Lar,

residente R: Marechal R·)ndon/ n" 1009, São Pedro,· Colatina-E,

·. _:,1
'~

i
.j

:l

·~t~.~

-~--~·:r
.·,•

;~·.~

--.:--·

com 28 anos de idade, de estado civi.l solceira e sendo filha. .

.,.._~. uc+7 :B.Er·HÚJI~:'O ·JOSÉ DE--OLYl!ErtG·.:·o c~~·ffiRI'h

at'estado de óbito foi apreEientado t:ll:

~l\'i(.J.0R~~.. ü"E: '/OL"l~.'°tj'E I Rf..~~-." . ~·C-:.Z&d~;::.--~ ... ~.-·~~:>-s:f~/ :~~;-,

di_a. ·.25

Setembro de 2 000 ,· ·por Hudson de Oliveira, e e~tava

assinado Dr José Antônio Margoto e que de e coHLo causa da raorte . ·

· "_.PA;RADA Clili.DIORESPIRATÓRI~., ·. ).CIDEt!TE '·hS2ULAR CCREBRAL E

.HEMORRll.GIA CEREBRAL" .. O sepultamenLo fC>.L feito no cemitério

São'Vicente, Colatina-E3.

OBSERVAÇÕE~i ~ Não deixou bens. E!:"a e lei i:.ora. En~\ registrada no

cartório de Itµeta-MG, 3ob L: .l\-ll, fls.V.l37. Deixou filha.· O.

declarante é brasileiro, casaµo, coupei~c, portador da CI:

.1.762.569-SPTC-ES, résidente ã Rua Marechal Rondon; nº 1009,

São Pedro, Colatina-ES. Demais dados omitidos

. são ignorados pelo declaran.t.:e.L r~.· '.
- . ---~------ ---- ~---~-~-~~~~~~~ ~ ·-~-~.:_ __

O referido é verdade e dou fé>

Colatína, 25 de .::;etembro de ê.000.

Hilda ·Maria Ferreira 'Morandi
{,._ SUBSTl'fUTA

CPF at32S4t91-2G

neste a.ssento

...... ~

,;
i',·

/ ..
./ ,
(:,'

..

Prefeitura Municipal de Colatina
Secretaria Municipal de Finanças
Superintendência de Tributação
Coordenadoria de Cadastro Imobiliário
Avenida Ângelo Giuberti, 343, Esplanada - Colatina -ES - Telefone:3177-7066
E-mail: iptu@colatina.es.gov. br

Colatina, ES, 16 de Dezembro de 2013.

OF.SEMFI/TRIB/16122013

Senhor Presidente,

Atendendo solicitação de V.Exª através do Oficio nº 865/2013,

informamos que nada impede a legalização do Projeto de Lei que denominam

logradouros públicos no Bairro Vicente Suella, abaixo discriminados:

1 - Atual Rua Pancas, que inicia.na Av. Jonas Barcellos e termina na

divisa do terreno do Suella;

2 - Atual Rua Nova Venecia que m1cia na Av. Jonas Barcellos e

termina na divisa do terreno do Suella;

3 - Atual Rua Domingos Martins que inicia na Av. Jonas Barcellos e

termina na divisa do terreno do Suella;

4 - Atual Rua Santa Teresa que inicia na Av. Jonas Barcellos e termina

na divisa do terreno do Suella;

5 - Atual Rua São Roque que inicia na Av. Jonas Barcellos e termina

na Rua José Monteiro de Souza;

6 - Atual Rua Itaguaçu que inicia na A v. Jonas Barcellos e termina na

Rua José Monteiro de Souza.

Atenciosamente

Yukieo~1'é
Superintendente Administrativa

Exmº Srº
Olmir Fernando de Araújo Castiglioni
D.D. Presidente da Câmara Municipal de Colatina
Colatina - ES

"Desenvolvimento para Todos"

Câmara Municipal de Colatina
Palácio Justiniano de Mello e Silva Netto

Estado do Espírito Santo

COMISSÃO PERMANENTE DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA
E REDAÇÃO FINAL.

PARECER

Projeto de Lei nº 150/2013, de autoria do Vereador Juarez Vieira de Paula,
que Denomina Ruas no Bairro Vicente Suella, neste município.

A proposição foi protocolizada no dia 09/12/2013 veio a esta Comissão no
mesmo dia para o respectivo parecer.

É o parecer.

Trata-se de Projeto de Lei de autoria do Vereador Juarez Vieira de Paula,
denominando as seguintes vias públicas localizadas no Bairro Vicente Suella, neste
município: a atual Rua Pancas fica denominada Rua Adriana de Fátima Oliveira, que
inicia na Av. Jonas Barcellos e termina na divisa do terreno do Suella; a atual Rua Nova
Venécia fica denominada Rua Carlos Alberto Soares da Silva, que inicia na Av. Jonas
Barcellos e termina na divisa do terreno do Suella; a atual Rua Domingos Martins fica
denominada Rua Vítor Pereira . da Conceição, que inicia na A v. Jonas Barcellos e
termina na divisa do terreno do Suella; a atual Rua Santa Teresa fica denominada Rua
Laurecí Maria Domingos, que inicia na A v. Jonas Barcellos e termina na divisa do
terreno do Suella.

Com base no Artigo 11, 1, da Lei Orgânica Municipal (Lei nº 3.547/90) e na
Constituição Federal, o referido projeto de lei atende às normas constitucionais no
tocante a sua legitimidade e legalidade.

PELO EXPOSTO, esta Comissão é pela APROVAÇÃO DO PROJETO DE
LEI Nº 150/2013.

Sala das Comissões,

·~mbro de 2013.

\ 1 ~
ALCEN1~~1~UTINHO PR_\j-ENTE

LAUDEIR LUIZ CASSARO
VICE-PRESIDENTE

ANTÔNIO JUNCA BRAGATTO
MEMBRO

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, nº. 32 - Centro - Colatina/ES - CEP 29.700-220
TELEFAX: (27) 3722 3444

www.camaracolatina.es.qov.br